MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL 10/2025 - COMCP/COMISSOES/REITORIA/IFPB, de 5 de novembro de 2025.

EDITAL DE RETIFICAÇÃOEDITAL DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeada pelo Decreto

Presidencial de 18/10/2022, publicado no Diário Oficial da União em 19/10/2022, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a re:ficação do Edital 2/2025, de 30 de setembro de 2025, publicado no Diário Oficial da União em 01

de outubro de 2025, seção 3, para provimento de cargos pertencentes ao Plano de Carreira dos Cargos Técnico-

Administra:vos em Educação - PCCTAE, junto ao Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

conforme estabelecido a seguir.

1. 1. Fica re:ficado o Anexo I do Edital 2/2025 - COMCP/COMISSOES/REITORIA/IFPB, passando a conter a seguinte

redação:

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO CRONOGRAMA DOCONCURSO PÚBLICO – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO CRONOGRAMA DO

CONCURSO PÚBLICOCONCURSO PÚBLICO

EVENTO DATA

Período para solicitação de inscrição Prorrogado até às 14h do dia 10/11/2025

Período para pagamento da taxa de inscrição
Prorrogado até 10/11/2025

observado o horário de compensação bancária

Período para emissão da segunda via do boleto Prorrogado até às 17h do dia 10/11/2025

Período para envio de laudo médico condição especial Prorrogado até às 17h do dia 10/11/2025

Período para envio de laudo médico vaga pcd Prorrogado até às 17h do dia 10/11/2025

Divulgação do deferimento das deferimento das inscriçõesinscrições 14/11/2025

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 0h do dia 17 até às 23h59 do dia 18/11/2025

Divulgação do deferimento da inscrição pós-recursodeferimento da inscrição pós-recurso 24/11/2025

4. 4. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 2/2025 - COMCP/COMISSOES/REITORIA/IFPB, observadas as

retificações anteriores.

(assinado eletronicamente)

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIAREITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 05/11/2025 14:54:55.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 05/11/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hPps://suap.ifpb.edu.br/auten:car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

789868

7b7a2ea0d2

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: